
Popis výrobku (díla) a místo výroby:

Webové stránky:

E-mail žadatele:Telefon:Kontaktní adresa žadatele:

Datum certifikace: 

2.Výroba přátelská k životnímu prostředí

Původ surovin:                                                                                                                                                                                         
10b - 100% z Českého ráje                                                                                                                                                                            
9 - 4b - kombinace Český ráj, Česká republika                                                                                                                                                                             
4 - 0b - kombinace Česká republika, zahraničí                            

10

10

* produkce emisí škodlivin

* rizika mechanického, elektromagnetického či jiného 
poškozování živých organizmů

Certifikační protokol k udělení značky "Regionální produkt Český Ráj"

Kritérium Maximální počet 
bodů

Počet udělených 
bodů Poznámka

Jméno a příjmení žadatele (firmy):

3. Tradice a značka

Od kdy je používaná současná značka?

*účinnost využití vstupních energií
5

*další možná rizika pro ŽP a kroky vedoucí k jejich minimalizaci

*využívání obnovitelných zdrojů energie

Od kdy je daný výrobek vyráběn v Českém ráji?

2b - před 1948                                                                                                                                                                                                              
1b - před 2005                                                                                                                                                                                                     
0b - po 2005

2

4b - před 1850
3b - před 1900
2b - před 1948
1b - před 2005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
0b - po 2005                                                                                                                                                                                          

4

Od kdy je v regionu využívaná daná technologie? 

5. Podíl duševní práce (originalita)

4b - před 1850
3b - před 1900
2b - před 1948
1b - před 2005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
0b - po 2005                                                                                                                                                                                          

4

4. Podíl ruční/ řemeslné práce
10b - 100% ruční práce                                                                                                                                                                                       
8b - do 90 %                                                                                                                                                                                                   
6b - do 70 %                                                                                                                                                                                                                  
4b - do 50 %                                                                                                                                                                                                      
2b - do 20 %                                                                                                                                                                                                          
0b - 0 %                                                                                                                                     

10

Celkový počet bodů (výrobci potravin) 60 Minimální počet  
30b

Originalita produkce                                                                                                                              
- nezaměnitelný rukopis výrobce, nezaměnitelná chuť,... 5

Kvalita řemeslného zpracování                                      (nesmí 
klesnout pod 5 bodů)

5b -  Nositel tradice                                                                                                                                                                                      
5b - výrobky chráněných dílen                                                                                                                                                                         
5b - BIO - produkt ekologického zemědělství                                                                                                                                                
5b - ISO 14001:2005 - systém enviromentálního managementu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
2b - KlasA                                                                                                                                                                           
2b - Český výrobek
1b - oborová ocenění                                                           

5

10

Členové certifikační komise:    

Proces výroby:
*energetická náročnost výroby

Fax:

*množství a nebezpečnost odpadu, stupeň redukce emisí

* biodegradovatelnost
* recyklovatelnost

* využití toxických provozních náplní
5

1.Místní výroba

Výroba (jaký je podíl ceny polotovarů z celkové ceny 
výrobku?)                                                                                                                                                                                                                   
- výroba v  místě výroby přímo ze surovin - 10 b                                                                                                                                                            
- montáž z polotovarů vyrobených mimo region Český ráj - 0b                                                                                                                                                                                                                                                           
(nesmí klesnout pod 5 bodů)                    

Výrobek včetně obalu:                                                                                                                                                                                         

Celkový počet bodů (řemeslníci) 73 Minimální počet  
36b

6. Výjimečná kvalita - produkt dobře reprezentující region

Jedinečnost výrobku  (jen řemesla)                                    Co 
kus to originál 3


	List1

